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نتانیاهو در بن بستى گیر کرده و على رغم داشتن 
راه فرار اما بازهم گرفتار است، چراکه او به خاطر 
جنایت هایى که اکنون در حال انجام دادن آن 
مى باشد هم در محیط داخلى و هم در محیط 
خارجى محکوم است و این بدان معناست که 
نتانیاهو  به پایان مسیرش در عرصه سیاست 
نزدیک شده و کم کم حیات سیاسى او روبه 

پایان است. براى مشاهده 
مشروح خبر به پایگاه خبرى
 www.sepahankhabar.ir 

مراجعه کنید.

به تاخیر افتادن مذاکرات یا 
رهایى ترامپ از فشارها
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  ترامپ در دوره نخست ریاست جمهورى خود 
مرتکب یک سلسله اشتباهاتى شد که اکنون در دوره 
دوم تلاش مى کند اشتباهات گذشته را جبران کند .

انزواى آمریکا در افکار عمومى
حسن هانى زاده یک تحلیل گر روابط 
بین الملل است وى در گفتگو با نسل فردا گفت: 
نخستین اشتباه ترامپ ترور دردناك شهید قاسم 
سلیمانى و ابومهدى المهندس و اشتباه دیگر او 
خروج از توافقنامه برجام در سال 2018 بود  و خروج 
یک جانبه آمریکا از این توافق بیانگر آن است که 
این کشور به هیچ یک از معاهدات بین المللى مقید 
نیست حتى برخى از اعضاى گنگره ایالت متحده 
نسبت به خروج کشورشان از این توافقنامه به دونالد 
ترامپ هشدار دادند لذا باتوجه به شرایطى جدیدى 
که در نقاط مختلف جهان به وجود آمده   آمریکا و 
بویژه خود شخص ترامپ نگرش اقتصادى  نسبت به 
تمامى رخدادهاى جهان و منطقه خاورمیانه دارند .
مذاکره با ایران یک اقدام کاملا دقیق 

وى افزود: بنابراین پیشنهاد برگزارى مذاکره 
با ایران یک اقدام کاملا دقیق از سوى رئیس جمهور 
آمریکا و  با هدف دستیابى به یک معاهده جامع 
است. در مورد ریاست تیم ترامپ براى مذاکره با 
ایران نیز قرار بود وزیر امور خارجه « مارکو روبیو»  
ریاست هیات آمریکایى را برعهده بگیرد از آنجایى که  
روبیو یک کوبایى مهاجر یهودى تبار است و نگرشى 
تهاجمى نسبت به تهران دارد لذا دونالد ترامپ او را 
از دایره مذاکرات کنار زد و «ویتکاف»  را به عنوان 
نماینده خود به مذاکرات اعزام کرد زیرا ترامپ مى 
خواهد مذاکرات به دور از لابى صهیونیستى و چهره 
هاى افراطى به سرانجام رساند.مارکو روبیو به دلیل 
تعاملات تنگاتنگى که با   لابى هاى صهیونیستى 
دارد تلاش مى کند که روند مذاکرات را تخریب کند 
اما ترامپ  به دنبال دستیابى به توافق با ایران است 
و  على رغم اختلافاتى که در مسائل فنى  بین ایران 
و آمریکا در مذاکرات وجوددارد ممکن است  نتایج 

قابل قبولى در این گفتگو حاصل شود. 
ایران تحت هیچ شرایطى تن به این 

خواسته نخواهدداد 
این تحلیل گر روابط بین الملل یاد آور شد: در 
نشست سوم ایران و آمریکا در مسقط طرفین 
در یک سرى  مسائل  فنى دچار اختلاف شدند 
و  به موازات مذاکرات سیاسى ، مذاکره فنى هم 
از سوى کارشناسان دنبال شد آمریکایى ها

مى خواهند ایران چرخه غنى سازى خود را متوقف 
کند درحالى که  تحت هیچ شرایطى تن به این 
خواسته نخواهیم  داد، مساله دوم  توان موشکى و 
دفاعى کشور ما است که ایران آن را خط  قرمز خود  
مى داند و در مقابل آمریکایى ها  تلاش مى کنند 
کشورمان  توانایى تولید موشک بالستیک دور برد 
را نداشته باشد .موضوع سوم هم مربوط به محور 
مقاومت و فلسطین است که ایران تاکید دارد این 

محور باید تقویت شود. 
اعمال تحریم هاى ثانویه علیه تهران 

هانى زاده ادامه داد: ترامپ به مو ازات مذاکره 
براى حل مساله  هسته اى ایران،  دست به اعمال 
تحریم هاى ثانویه علیه تهران مى زند که این تاکتیک 
اوست  تا اگر ایران پیش شرطى براى لغو تحریم ارائه 
دهد و خواستار لغو تحریم ها شود، دونالد ترامپ  
هم با لغو تحریم هاى اخیر روند مذاکرات را ادامه 
دهد درحالى که ایران خواهان لغو همه تحریم ها 
است که از سال 2018 تا کنون علیه ایران اعمال 
شده و طبیعتا دونالد ترامپ هم از سوى لابى هاى 
صهیونیستى و اسرائیل و اتحادیه اروپا تحت فشار 
است و همین فشارها در اعمال تحریم ها علیه کشور 
ما موثر بوده است. به تاخیر افتادن جلسه چهارم 
هم نشان دهنده ایجادتغییراتى است که در آمریکا 
در حال رخ دادن است این جلسه هم براى این 
تعطیل شده که ترامپ بتواند از فشارها رهایى پیدا 

کند.
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گفت وگوى تلفنى
 پوتین و پزشکیان

کرملین اعلام کرد، پوتین و پزشکیان در 
تماسى تلفنى درباره گسترش روابط تجارى و 
سرمایه گذارى از جمله از طریق اجراى پروژه هاى 
بزرگ در زمینه حمل و نقل و انرژى، گفت وگو 

کردند.
به گزارش ایسنا، کرملین در بیانیه اى همچنین 
اعلام کرد، «ولادیمیر پوتین» و «مسعود 
پزشکیان» روساى جمهور روسیه و ایران توافق 
کردند که براى تقویت همکارى هاى عملى و 
هماهنگى در سیاست خارجى، همکارى هاى 
مشترك را افزایش دهند.به نقل از خبرگزارى 
ریانووستى، وى همچنین ادامه داد، 2 طرف 
درباره پیشرفت مذاکرات ایران و آمریکا 
با میانجى گرى عمان درباره برنامه هسته اى 
ایران و همچنین توسعه همکارى هاى دو جانبه 
بر اساس پیمان مشارکت جامع استراتژیک 

صحبت کردند.

معاون عراقچى: 

ایران از صلح ارمنستان و 
آذربایجان حمایت مى کند

معاون وزیر خارجه و رئیس مرکز مطالعات 
سیاسى و روابط بین الملل وزارت امور خارجه 
تاکید کرد که ایران از صلح میان ارمنستان 
و جمهورى آذربایجان حمایت مى کند.به 
گزارش ایسنا، «سعید خطیب زاده» رئیس مرکز 
مطالعات سیاسى و روابط بین الملل وزارت امور 
خارجه در نشست مرکز تحلیل روابط بین الملل 
در باکو با تاکید بر این که «ایران از معاهده صلح 
بین ارمنستان و جمهورى آذربایجان حمایت 
مى کند»،  گفت:  تهران رسما حمایت خود را 
از پیمان صلحى که قرار است بین ارمنستان 
و آذربایجان امضا شود،  ابراز مى کند. وى 
بیان داشت که این عامل مى تواند با ابتکار 

روساى جمهور ایران و آذربایجان محقق شود.

عراقچى:

بى عملى سازمان ملل در قبال 
اسرائیل موجب عادى سازى 

جنایت شده است
وزیر امور خارجه جمهورى اسلامى ایران، 
گفت: بى عملى سازمان ملل متحد در قبال 
قانون شکنى مستمر اسرائیل در غزه و ادامه 
حمایت آمریکا و برخى دیگر از کشورهاى غربى 
از جنایات این رژیم موجب عادى سازى جنایت 

و ناامن سازى کل منطقه شده است.
به گزارش ایسنا، سید عباس عراقچى وزیر امور 
خارجه کشورمان که براى گفتگو و رایزنى با 
مقام هاى عالیرتبه پاکستان به اسلام آباد سفر 
کرده است، عصر روز دوشنبه  با  «آصف على 

زردارى» رئیس  جمهور پاکستان دیدار کرد.
رئیس جمهور پاکستان در این دیدار روابط 
دوجانبه پاکستان-ایران را رابطه اى ممتاز 
توصیف کرد که مبتنى بر حسن همجوارى و 
منافع متقابل دو ملت بوده و بر بستر پیوندهاى 
عمیق دوستى بین دو ملت استوار است.وى 
بر اهتمام دولت پاکستان نسبت به گسترش 

مناسبات در همه عرصه ها تاکید کرد.

ایران: 

هرگونه ماجراجویى نظامى 
آمریکا یا اسرائیل با پاسخ سریع و 

متناسب مواجه خواهد شد
 امیر سعید ایروانى سفیر و نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل در نامه اى به شوراى امنیت اعلام 
کرد: هرگونه ماجراجویى نظامى از سوى ایالات 
متحده یا نایب آن، رژیم صهیونیستى، اعم از 
اقدام علیه حاکمیت، تمامیت ارضى یا منافع 
ملى و حیاتى جمهورى اسلامى ایران، با پاسخى 

سریع، متناسب و مشروع مواجه خواهد شد.
به گزارش ایرنا، سفیر و نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل در نامه خود به دبیرکل سازمان 
ملل و نیز رئیس شوراى امنیت تصریح کرد: کلیه 
مسئولیت ها و تبعات ناشى از هرگونه تجاوز 
غیرقانونى و بى پروا، به طور کامل و بدون تردید، 
بر عهده ایالات متحده و رژیم صهیونیستى 

خواهد بود.

دست وپا زدن وزیر خارجه 
تل آویو براى ایران هراسى در 

آفریقا!
وزیر خارجه رژیم صهیونیستى با سفر به یک 
کشور آفریقایى براى گسترش ایران هراسى 
تقلا کرد.به گزارش خبرگزارى مهر به نقل از 
روسیا الیوم، گدعون ساعر وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستى روز دوشنبه با سفر به اتیوپى با 

همتاى خود در این کشور آفریقایى دیدار کرد.
وى تلاش کرد در دیدارهاى خود با مقامات این 
کشور و مطرح کردن عملیات هاى نیروهاى 
مسلح یمن علیه رژیم صهیونیستى، براى 
گسترش دامنه ایران هراسى دست و پا بزند. 
ساعر ادعا کرد که گروه الشباب که حملاتى 
را علیه اتیوپى انجام مى دهد با یمن و ایران در 

ارتباط است!

اوربان: هرگز مردم مجارستان را تهدید نکنیدحماس نمى گذارد مى خواهیم به غزه کمک کنیمپارلمان آلمان به صدراعظمى «مرتس» راى نداد
«فریدریش مرتس» رهبر محافظه کاران آلمان که قرار بود صدراعظم آتى این کشور شود، 
نتوانست اکثریت پارلمانى لازم براى تصدى مقام صدراعظمى را به دست آورد که شکستى 
غیرمنتظره براى ائتلاف جدید او با سوسیال دموکرات هاى چپ میانه محسوب مى شود.به 
گزارش ایسنا، پارلمان آلمان اکنون 14 روز فرصت دارد تا مرتس یا کاندیداى دیگرى را 
که اکثریت قاطع آرا را کسب کرده باشد، به عنوان صدراعظم بعدى که بتواند جاى «اولاف 
شولتس» را بگیرد، انتخاب کند.به نقل از خبرگزارى رویترز، رئیس پارلمان آلمان اعلام کرد 

که مرتس راى حداکثرى 316 راى مورد نیاز را به دست نیاورد.

دونالد ترامپ با ادعایى جنجالى مدعى شده آمریکا مى خواهد به مردم غزه کمک کند، اما 
حماس مانع این کار است؛ سخنانى که نه تنها با واقعیت هاى میدانى همخوانى ندارد، بلکه 
واکنش هاى گسترده اى را نیز در پى داشته است.دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در 
اظهاراتى جنجالى مدعى شد که آمریکا قصد کمک رسانى به مردم غزه را دارد اما حماس 
اجازه نمى دهد این کمک ها به دست مردم برسد. او گفت: «مردم غزه گرسنه هستند و ما 
مى خواهیم به آنها کمک کنیم، اما حماس هر چیزى که وارد مى شود را مصادره مى کند 

و این کمک رسانى را تقریباً غیرممکن کرده است.»

ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان در اظهاراتى با اشاره به اینکه ولودیمیر زلنسکى رئیس 
جمهور اوکراین در رابطه با مجارستان کلماتى بر زبان آورده است که در سیاست بین الملل 
استفاده از این کلمات فقط به عنوان یک تهدید مستقیم تعبیر مى شود، تاکید کرد: هرگز مردم 
مجارستان را تهدید نکنید.به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزارى ریانووستى، اوربان در جریان 
سخنرانى خود در پارلمان مجارستان با اشاره به اینکه اکثر اعضاى اتحادیه اروپا خواهان پیوستن 
اوکراین به این اتحادیه هستند، گفت: حتى اورسلا فون در لاین براى این موضوع تاریخ تعیین 

کرد و به صراحت گفت که کى یف تا سال 2030 به این اتحادیه خواهد پیوست.
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تاکنون سه دور از گفت وگوهاى غیر مستقیم بین 
جمهورى اسلامى ایران و آمریکا به ریاست سید عباس 
عراقچى، وزیر امور خارجه کشورمان و استیو ویتکاف، 
نماینده  ویژه دونالد ترامپ در دو کشور عمان و ایتالیا 
برگزار شده است. آن طور که طرفین پس از پایان 
هر سه دوره اعلام کرده اند روند مذاکرات در فضایى 
سازنده و جدى بوده ولى به نظر مى رسد یک سرى 
اختلافاتى بین دوکشور وجود دارد، اما تا این لحظه هیچ 
یک از دوکشور درباره جزییات آن ها اظهار نظرى نکرده 
است. حال با به تعویق افتادن دورچهارم گفت وگوها 
پرسش هایى مبنى بر تاثیر اختلافات یاد شده بر این 

وقفه مطرح است.
 بر همین اساس در حاشیه جلسه هفتگى سخنگویى 
در وزارت امور خارجه، اسماعیل بقائى سخنگوى وزارت 
امور خارجه در پرسش و پاسخى «سرپایى» توضیحاتى 

را ارائه داد که در ادامه مى خوانید. 
-طرفین ایرانى و آمریکایى در سه دور قبلى 
مذاکرات از بیان جزییات اختلافات شان 
خوددارى کردند و اکنون باز هم جزییات مربوط 
به مباحث فنى به تعویق افتادن دور چهارم 
نیز بیان نمى شود. درافکار عمومى شائبه هاى 

متعددى در این باره مطرح است که به عنوان 
مثال وقفه به وجود آمده به دلیل وجود همان 
اختلافاتى است که از آن صحبتى نمى شود. 
آیا این اختلافات، محرمانگى خاصى دارد و در 

تعویق دور چهارم نقش داشت؟
در جهت شفاف سازى در حدى که لازم بود در نشست 
خبرى توضیح دادم. ببینید، به طور کلى در هر روند 

مذاکراتى، آن هم مذاکره پیچیده اى راجع به موضوع 
هسته اى و آن هم بین ایران و آمریکا و یا کلا میان ایران 

و غرب، حتما فراز و فرودهایى پیش مى آید. 
یعنى نمى توان انتظار داشت که یک روند مذاکراتى 
به صورت خطى پیش برود. اما نکته قابل توجه این است 
که هر دوطرف، و حداقل تا جایى که به ما مربوط است 
تاکید کرده ایم که کماکان به رویکرد دیپلماسى باور 

داریم و در عمل هم این را نشان داده ایم. 
-لطفا درباره تعویق دور چهارم به طور خاص 

بفرمایید. 
تعویق دور چهارم بنا به پیشنهاد میانجى عمانى و توافق 
دو طرف مذاکره بنا به ملاحظات فنى و لجستیکى 
بوده و الان هم منتظریم که طرف عمانى با هماهنگى 

دوکشور زمانى را براى دور بعدى پیشنهاد کند.
-آیا مى توان پیش بینى کرد که گفت 
وگوهاى بین ایران و آمریکا ادامه دار خواهد 
بود؟ چون به هرحال ذهن جامعه درگیر 
این مسئله است و خواسته یا ناخواسته 
بر فضاى اقتصادى و اجتماعى جامعه 

تاثیر گذار است. 
 همانطور که قبلا هم اعلام شد بحث گفت و گو و 
مذاکره امر جدیدى براى ما نیست، جمهورى 
اسلامى ایران در این چند دهه مدام مشغول مذاکره با 
طرف هاى مختلف بوده است. ضمن اینکه ما هیچ وقت 
مسائل کشور  و کلیت دیپلماسى و سیاست خارجى را 
منحصر و وابسته به یک روند خاص مذاکراتى نکرده ایم 
و نخواهیم کرد. این روند هم به عنوان یک فاز از روندى 
است که در 2 دهه اخیر در جریان بوده و اکنون نیز به 
عنوان یکى از ده ها کار و وظیفه وزارت امور خارجه در 

نظرگرفته مى شود. 

تناقض آمریکایى دلیل وقفه مذاکراتى
ردا

ل ف
س

س :ن
عک

در گفت و گوى اختصاصى نسل فردا با سخنگوى وزارت امور خارجه مطرح شد: 

سیاست داخلى

رئیس کمیته روابط خارجى مجلس با بیان اینکه نباید سیاست خارجى را 
صرفاً به مذاکره هسته اى محدود کرد، گفت: تقویت همکارى هاى منطقه اى 
و جهانى در دستورکار دستگاه دیپلماسى است.عباس گلرو در گفتگو با مهر، 
با بیان اینکه ما باید از ظرفیت ارتباط با همه کشورها نهایت استفاده را ببریم، 
اظهار کرد: عرصه دیپلماسى و سیاست خارجى تک مسئله اى نیست و در 
همین راستا مقام معظم رهبرى فرمودند که مذاکرات عمان یکى از ده ها 
وظیفه و کار دستگاه دیپلماسى است.وى ادامه داد: طبیعتاً ما همزمان با 
پیگیرى ارتباطات دوجانبه و چندجانبه، باید ظرفیت هایى مانند بریکس 
و شانگهاى را هم مدنظر داشته باشیم.رئیس کمیته روابط خارجى مجلس 
شوراى اسلامى تصریح کرد: ارتباط با همسایگان و کشورهاى منطقه هم 
اهمیت زیادى دارد و خوشبختانه طى مدت اخیر شاهدیم که رئیس جمهور 
و وزیر امور خارجه، سفرهایى را به کشورهاى همسایه و منطقه هم داشته اند 
که تقویت این روابط بسیار مهم است.گلرو تاکید کرد: امیدواریم تقویت 
روابط جمهورى اسلامى ایران با همسایگان منجر به رشد و توسعه منطقه، 

رفع سوءتفاهم هاو تحقق آرامش و ثبات در منطقه شود.

 فرمانده نیروى دریایى ارتش جمهورى اسلامى با بیان اینکه جوانان ما 
حتى با یک قایق مقابل شیطان بزرگ خواهند ایستاد، گفت: ناو اطلاعاتى 
تمام ایرانى زاگرس با تمام توان مشغول ماموریت است.به گزارش خبرنگار 
مهر، امیر دریادار شهرام ایرانى در مراسم گرامیداشت روز معلم با بیان اینکه 
معلمان داراى بهترین مدال و نشان هستند، ادامه داد: شهید مطهرى به 
عنوان یک تئوریسین و الگو است و بزرگترین شاخصه شهید مطهرى نگاه 
وى به ملت مظلوم بوده است.وى با محکوم کردن جنایات رژیم غاصب 
صهیونیستى گفت: این رژیم کودك کش، بدبخت، دون پایه براى اینکه 
خود را نشان دهد و بگوید که من هستم کودکان و زنان یک سرزمین را 
مى کشد.وى با قدردانى از زحمات و تلاش هاى معلمان گفت: اگر امروز به 
عنوان قدرت دریایى در تراز جهان به کشور نگاه مى شود به برکت تلاش 
معلمان و اساتید است و امروز اساتید کشورهاى دیگر به اینجا مى آیند تا از 
ما یاد بگیرند.دریادار شهرام ایرانى با اظهار اینکه ناو اطلاعاتى تمام ایرانى 
زاگرس با افتخار در دریا در حال مأموریت است، گفت: درحالى که دشمن 

دوم گفته بود که این ناو از نظر موتورى دچار نقص فنى شده است.

امیر سرتیپ خلبان قربانى گفت: هوانیروز امروز قادر است در مقابل 
هر دشمنى و در هر شرایط زمانى و مکانى قدرت نمایى کند؛ به همین 
سبب هوانیروز را مى توان بازوى توانمند نظام و وزنه اى سنگین در میان 

نیروهاى مسلح کشور دانست.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومى ارتش، امیر سرتیپ خلبان یوسف 
قربانى، معاون هماهنگ کننده نیروى زمینى ارتش، در آیین گرامیداشت 
سالروز شهادت علامه مرتضى مطهرى و بزرگداشت روز معلم که در 
ستاد هوانیروز ارتش برگزار شد، با تجلیل از خدمت مخلصانه و ایثارگرانه 
اساتید و پیشکسوتان این یگان اظهار کرد: این که امروز هوانیروز ارتش به 
مثابه مؤلفه اى قدرت آفرین در دکترین نظامى کشور مطرح است، به مدد 
تلاش و فعالیت اساتید دیروز و امروز هوانیروز است تا این یگان هم اکنون 
بتواند در اوج قدرت، بالندگى و توانمندى باشد. وى افزود: هنگامى که  نام 
هوانیروز ارتش در جامعه به زبان آورده مى شود، همگان احساس آرامش 
و امنیت مى کنند و این مهم براى این یگان و مجموعه نیروى زمینى 

ارتش، سرمایه اى ارزشمند و شایسته تقدیر است.

 رئیس کمیته روابط خارجى مجلس:
 تمرکز دستگاه دیپلماسى ما تنها بر مذاکرات 

هسته اى نیست

 فرمانده نیروى دریایى ارتش:
جوانان ما حتى با قایق کوچک هم مقابل شیطان 

بزرگ خواهند ایستاد

معاون هماهنگ کننده نیروى زمینى ارتش:
هوانیروز قادر است در هر شرایط زمانى و مکانى 

قدرت نمایى کند

هزینه برگزارى جلسات علنى شوراى شهر تهران 
نه تنها مشخص نیست، بلکه به گفته رئیس شورا، 
بار مالى سنگینى نیز براى شهروندان دارد. مهدى 
چمران، رئیس شوراى شهر تهران، در هفته جارى 
در صحن شورا تأکید کرد: «هر ساعت از این 
جلسات، هزاران میلیون تومان هزینه دارد که 
مستقیماً بر دوش مردم تحمیل مى شود.» با 
این حال، جاى پرسش است که آیا محتواى این 
جلسات به همان اندازه که هزینه زا هستند، به 
دغدغه هاى واقعى شهروندان نیز مى پردازند؟ 
و اینکه چه میزان از تذکرها و گفت وگوهاى 
صحن علنى، به قصد حل مشکلات مردم است، و 
کدام یک از آن ها در پى تسویه حساب هاى سیاسى 
یا مقدمه چینى براى رقابت هاى آینده صورت 

مى گیرد؟
در روزهاى اخیر، اظهاراتى از سوى برخى 
اعضاى شورا مطرح شده که حکایت از ملاحظات 
غیررسمى و تصمیم گیرى هاى پشت پرده درباره 
طرح یا عدم طرح تذکرات دارد. از عضو همیشه 
همراهى که به ناگاه منتقد افتتاح پروژه هاى 
زودهنگام مى شود، تا عضوى که مى گوید «به 
توصیه دیگرى، تذکرش را به وقت دیگرى موکول 
کرده»، همه و همه از چرخشى نگران کننده در 

مسیر شورا حکایت دارد.
تریبون شورا جاى نمایش و فشار 

سیاسى نیست 
احمد صادقى، عضو شوراى شهر تهران، در واکنش 
به برخى تذکرات اخیر که جنبه هاى غیرشفاف 

در آن ها دیده شده، به خبرآنلاین گفت: «قاعده 
شفافیت ایجاب مى کند که ابتدا از فرد گوینده 
پرسیده شود که چرا چنین اظهاراتى را مطرح 
کرده. من شخصاً از انگیزه ها اطلاعى ندارم.» او 
تأکید کرد: «اگر بخواهیم از تریبون شورا براى 
دیده شدن یا اعمال فشار سیاسى استفاده کنیم، 
این موضوع از نظر من مردود است. همه اعضا باید 
دقت داشته باشند که شورا مسیر شفاف و مشخص 

خود را طى کند.»
 تذکرات شخصى نیستند؛ هدف، حل 

مسائل مردم است
احمد علوى، دیگر عضو شوراى شهر تهران، نیز با 
رد هرگونه انگیزه شخصى در ارائه تذکرات، به 
خبرآنلاین گفت: «هیچ کدام از اعضاى شورا با 
کسى مسئله شخصى ندارند که بخواهند از تریبون 
شورا براى طرح آن استفاده کنند. هدف از تذکرات، 
پیگیرى مسائل مردم و منافع عمومى است.»علوى 
با اشاره به اینکه گاهى پیش از طرح یک تذکر، 
مشورت هایى صورت مى گیرد، توضیح داد: «در 
برخى موارد، مسیر جایگزینى براى پیگیرى 
پیشنهاد مى شود. اگر آن مسیر نتیجه بخش باشد، 
دیگر لزومى براى طرح رسمى در صحن شورا 
« . نیست
تیم سیاسى نزدیک به زاکانى دنبال 

فهرست سازى براى انتخابات آینده 

مهدى اقراریان، عضو شوراى شهر تهران، در 
واکنش به انتقادها درباره تذکر مطرح شده اش 
در جلسه اخیر شورا، که در آن اعلام کرده بودند 
تذکرى در خصوص حلقه سیاسى آقاى زاکانى 
دارد اما فعلا اعلام نمى کند و این با اصل شفافیت 
در تعارض نیست به خبرآنلاین تأکید کرد که 
صحبت هایش متوجه بخشى از حلقه سیاسى 
نزدیک به شهردار تهران بوده و این موضوع را به 

صراحت اعلام کرده است.
 اقراریان گفت: «آنچه در آن جلسه مطرح کردم، 
این بود که اقداماتى از سوى افرادى در حلقه 
سیاسى آقاى دکتر زاکانى در حال انجام است. 

اخیرا هم این موضوع را مطرح کردم. 
تذکر من به شهردار بود اما آقاى باقرى، معاون امور 
شوراها، تاکید کردند که شهردار از این موضوع بى 
اطلاع است. حالا چه با اطلاع آقاى زاکانى باشد، 
چه بى اطلاع، این موضوع باید بررسى شود.» وى 
افزود: «در تذکر آن روز به مسائل مختلفى پرداخته 
شد، اما متأسفم که فقط به یک بخش خاص 
توجه شد. تذکر من فقط به شخص آقاى زاکانى 
نبود، بلکه نسبت به بخشى از تیم سیاسى اطراف 
ایشان بود که نگاه بلندمدت به فضاى سیاسى و 
انتخابات آینده دارند.» وى افزود: «تیم سیاسى 
نزدیک به آقاى زاکانى امروز به دنبال ارائه فهرستى 
براى انتخابات آینده شوراى شهر است. من با این 

رویکرد چالش اساسى دارم. اگر شهردارى فهرستى 
معرفى کند که متشکل از مریدان شهردار باشد، 
نهاد شورا از جایگاه نظارتى خود خارج مى شود و 
به محلى براى تعریف و تمجید از شهردار تبدیل 

خواهد شد.»
تریبون شورا فقط باید در خدمت 

مردم باشد
على اصغر قائمى نیز در ادامه این سلسله 
اظهارنظرها، تریبون شوراى شهر را متعلق به 
مردم دانست و گفت: «هر چه در صحن علنى گفته 
مى شود و هر اقدامى که انجام مى دهیم، باید صرفاً 
در خدمت منافع عمومى باشد. وقت، امکانات و 
تریبون شورا، ابزار شخصى نیستند.» شاو افزود: 
«مسئولیت ما در برابر خداوند و مردم، ایجاب 
مى کند که شفاف عمل کنیم. هر فردى باید بداند 
که رفتارش زیر ذره بین افکار عمومى قرار دارد و 
پاسخ گویى اصل غیرقابل انکار نمایندگى مردم 

است.»
صحن علنى یا خصوصى 

آن گونه که از شواهد و سخنان اعضاى 
شورا برمى آید، صحن علنى شوراى شهر تهران 
در حال تبدیل شدن به میدان تقابل دیدگاه ها، 
رقابت هاى سیاسى و تسویه حساب هاى غیررسمى

 است.
در حالى که رئیس شورا از بار مالى جلسات 
سخن مى گوید، شهروندان تهران انتظار دارند 
این هزینه ها به نفع شفافیت، کارآمدى، و بهبود 

کیفیت زندگى شهرى صرف شود.

نزدیکان زاکانى دنبال تولید لیست و فهرست سازى براى انتخابات هستند

شوراى شهر ؛ صحن علنى یا خصوصى!


